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مدیرعامل شرکت برق حرارتی:
 نیروگاه های حرارتی با آمادگی کامل 

در مدار تولید قرار دارند
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی ایران گفت: اکنون نیروگاه های 

حرارتی کشور با آمادگی کامل در مدار تولید برق قرار دارند.
»عبدالرسول پیشاهنگ« با بیان اینکه میزان آمادگی نیروگاه های حرارتی از 98 درصد فراتر رفته 
است، اظهار داشت: درصد آمادگی نیروگاه ها در جهان 95 درصد است که به این ترتیب درصد 
آمادگی نیروگاه های کشورمان سه درصد بالاتر از میزان جهانی است.مدیرعامل برق حرارتی 
خاطرنشان کرد: اکنون شرایط نیروگاه های حرارتی کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد. میانگین 
تولید برق نیروگاه های حرارتی در لحظات پیک مصرف تابستان امسال بیش از دو هزار مگاوات 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. پیک تابستان امسال بیش از 700 واحد نیروگاهی 
کشور در قالب 112 نیروگاه دولتی و خصوصی وضعیت مطمئنی را برای تامین برق مورد نیاز 

مشترکان ایجاد کرده اند.

پاکستان واردات برق از ایران را افزایش می دهد
دولت پاکستان در تازه ترین اقدام برای گسترش همکاری های دوجانبه با 
جمهوری اسلامی ایران در بخش انرژی، در تکاپوی افزایش خرید برق از 

ایران است.
به گزارش روابط عمومی وزارت دارایی امور مالیات پاکستان، جلسه کمیته بلندپایه 
هماهنگی اقتصادی به ریاست سناتور »محمد اسحاق دار« در اسام آباد برگزار برگزار 
شد.در این جلسه با حضور مقامات ارشد پاکستان از جمله وزرای نیرو، نفت، اطاع رسانی، 
بازرگانی و صنایع؛ طرح اداره انرژی برای قرارداد جدید با شرکت توانیر ایران جهت 
خرید 104 مگاوات برق مورد بررسی قرار گرفت.اعضای کمیته هماهنگی اقتصادی 
پاکستان با اعام توافق با طرح جدید خرید برق از ایران، اصاحیه در قرارداد موجود 
 میان دو کشور در خصوص تمدید تعرفه انتقال 104 مگاوات برق از جکیگور به مند

 )از 1 ژانویه 2022 تا 31 دسامبر 2024( و همچنین قرار 100 مگاوات خط انتقال برق پولان-گبد 
)از 16 مارس 2023 تا 31 دسامبر 2024، فروردین 1402 تا مهر 1403( را تصویب کرد. طرح 
جدید پاکستان برای تقویت همکاری های انرژی با ایران چند روز پس از سفر رسمی حسین 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران به اسام آباد و بازدید از شهر کراچی عنوان می شود.
وزیر امور خارجه در جریان سفر رسمی هفته گذشته خود به پاکستان اعام کرد: گفت وگوهای 
مهمی با همتای پاکستانی خود درباره طرح خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان انجام داشته و 
معتقد است که تکمیل این پروژه در راستای منافع دو ملت است. شایان ذکر است، بهره برداری 
از خط انتقال برق پولان-گبد و همزمان نخستین بازارچه مرزی ایران در پیشین سیستان و 
بلوچستان با پاکستان روز پنجشنبه 28 امسال توسط آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری 
اسامی ایران و شهباز شریف نخست وزیر پاکستان در نقطه مشترک مرزی به بهره برداری 

رسید.

 کاهش شدید بارش ها در حوضه های آبریز کشور 
طی هفته آینده

پیش بینی ها از وضعیت بارش ها در حوضه های آبریز درجه یک و دو کشور 
نشان می دهد که روند کاهش بارش تداوم دارد؛ البته این هفته همه حوزه ها 
 اندکی بارش تجربه خواهند کرد، اما هفته آینده میزان بارش ها ناچیز 

خواهد بود.
سال آبی جاری )ابتدای مهرماه 1401 تا آخر شهریور 1402( در حالی در یک و نیم ماه پایانی 
خود قرار دارد که گزارش جدید مؤسسه تحقیقات آب نشان از تداوم کاهش بارش دارد.گزارش 
اخیر مرکز اطاعات و داده های آب کشور نشان از کاهش 14 درصدی بارش ها دارد.بر اساس 
گزارش مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو برای هفته جاری وقوع بارش ها در برخی از مناطق 
شمالی تا مرکز کشور پیش بینی می شود؛ همچنین باتوجه به چشم انداز بارش پیش بینی شده برای 
هفته آینده، وقوع بارش قابل توجهی در کل کشور مورد انتظار نیست.بر پایه این گزارش، حوضه 
آبریز فات مرکزی بیشینه بارش 69.1 میلیمتر و متوسط محدوده یک میلیمتری را دارد.حوضه 
آبریز دریای خزر این هفته با داشتن بیشینه بارش 61.5 میلیمتری و متوسط محدوده 3 میلیمتری 
را تجربه می کند. حوضه آبریز قره قوم این هفته با داشتن بیشینه بارش 24.5 میلیمتری و متوسط 
محدوده 2.1 میلیمتری اندکی بارش را تجربه می کند.حوضه آبریز دریاچه ارومیه در هفته جاری 
بیشینه بارش 24.2 میلیمتری با متوسط بارش 9 دهم میلیمتر را دارد. حوضه آبریز خلیج فارس 
و دریای عمان بیشینه بارش 9.7 میلیمتری و متوسط محدوده 3 دهم میلیمتری را دارد.هفته 
جاری حوزه آبریز مرزی شرق هم بیشینه بارش یک دهم میلیمتر و متوسط محدوده بارش صفر 
میلیمتری را شاهد خواهد بود. همچنین این هفته از 30 حوضه آبریز درجه دو کشور، 2 حوضه 
بدون بارش است.بر پایه این گزارش، در هفته منتهی به 27 مرداد از مجموع حوضه های 6گانه 
اصلی آبریز کشور دو حوزه بدون بارش خواهد بود ضمن آنکه کل حوضه ها بارش قابل توجهی 
نخواهند داشت.براین اساس، حوضه آبریز دریای خزر در هفته منتهی به 27 مرداد بیشینه بارش 
3.2 میلیمتری و متوسط محدوده یک دهم میلیمتری را خواهد داشت. حوضه آبریز دریاچه ارومیه 
در هفته آینده بیشینه بارش 1.9 میلیمتری با متوسط بارش صفر میلیمتر را دارد.در این مدت 
حوضه آبریز فات مرکزی بیشینه بارش یک دهم میلیمتری و متوسط محدوده صفر میلی متری 
خواهد داشت. حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان بیشینه بارش پنج دهم میلیمتری و متوسط 
محدوده صفر میلیمتری را تجربه می کند.هفته آینده حوضه های آبریز مرزی شرق و قره قوم 

هم بدون بارش خواهند بود؛ عاوه برآن 17 حوضه آبریز درجه 2 هم بدون بارش خواهند بود.

17 شرکت برای احداث 4 هزار مگاوات نیروگاه 
خورشیدی مشخص شدند

وزارت نیرو اعلام کرد: 17 شرکت به ظرفیت یک هزار و 172 مگاوات در 
چهارمین مناقصه عمومی سرمایه گذاری برای احداث 4 هزار مگاوات نیروگاه 

خورشیدی، برنده شدند.
به گزارش وزارت نیرو، چهارمین مناقصه عمومی سرمایه گذاری برای احداث 4 هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی در راستای اهداف دولت سیزدهم و وزارت نیرو، در تاریخ روز دوشنبه 9 مرداد 
1402، جلسه بازگشایی پاکت با حضور نمایندگان شرکت ها، اعضای کمیسیون مناقصات و 
اعضای کمیته فنی و بازرگانی برگزار شد.در این مناقصه 200 شرکت اسناد ارزیابی را دریافت 
کردند که 180 شرکت امتیاز لازم برای شرکت در مناقصه را توسط سازمان انرژی های ساتبا 
دریافت کردند. نهایت 17 شرکت به ظرفیت یک هزار و 172 مگاوات برنده این مناقصه شدند. 
تا کنون در سه مناقصه برگزارشده برای احداث نیروگاه خورشیدی شرکت کنندگان به ترتیب یک 
هزار و 885 مگاوات و در مناقصه چهارم یک هزار و 172 مگاوات برنده شده اند که در مجموع 
حدود سه هزار و 57 مگاوات از 4 هزار مگاوات را شامل می شود.بر این اساس، یکی از شرکت ها 
در 3 ساختگاه به ظرفیت های 215 مگاوات، 300مگاوات و 485 مگاواتی یعنی در مجموع هزار 
مگاوات برنده مناقصه شده است.همچنین 16 مرداد موعد ارسال دعوت نامه جهت عقد قرارداد 
توسط سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا( با برندگان مناقصه است.به 
گزارش ایرنا، 22 فروردین سال گذشته رییس سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق 
ایران )ساتبا( گفت: برنامه احداث چهار هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی با استفاده از ظرفیت ماده 
12 قانون رفع موانع تولید به تصویب شورای اقتصاد رسیده و مصوبه آن نیز روز گذشته اباغ 
شده است.»محمود کمانی« در نشست تخصصی مدیران صنعت برق کشور درباره برنامه وزارت 
نیروی دولت سیزدهم برای احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، افزود: برای تحقق این 
برنامه چهار هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و سه هزار مگاوات نیروگاه بادی از طریق ماده 12 

قانون رفع موانع تولید احداث خواهد شد.

اوکراین به هاب ذخیره سازی گاز اروپایی ها تبدیل می شود
بازرگانان گاز اروپایی با وجود ریسک جنگ، ذخیره سازی گاز در اوکراین را به منظور 

بهره بردن از قیمت های پایین و ظرفیت موجود در این کشور، آغاز کردند.
پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین که در فوریه سال 2022 آغاز شد، اتحادیه اروپا درصدد برآمد 
میزان زیادی گاز ذخیره کند تا عرضه کمتر از سوی روسیه به خصوص در زمان اوج مصرف ماه های 
زمستان را جبران کند.انتظار می رود تا اول نوامبر، سطح مخازن ذخیره سازی اتحادیه اروپا تا 90 درصد پر 
شود.معامله گران می گویند در ذخیره سازی گاز در اوکراین عاوه بر خاک اتحادیه اروپا، یک منطق تجاری 
وجود دارد تا از مزیت قیمت های ارزان تر نسبت به قیمت گازی که در آینده تحویل داده می شود، بهره برده 
شود.بر اساس قیمت های معامات گاز تی تی اف هلند که قیمت پایه بازار اروپایی است، گاز برای تحویل 
در سپتامبر، 30 یورو )23.96 دلار( به ازای هر مگاوات ساعت است در حالی که قیمت ها برای سه ماهه 
نخست سال میادی آینده، 49 یورو است.گروه EPH چک به رویترز اعام کرد که تصمیمش برای 
استفاده از ظرفیت ذخیره سازی اوکراین، نشانه اعتماد به این کشور است.طبق اطاعات پلتفرم شفافیت 
اتحادیه اروپا، تاسیسات ذخیره سازی گاز کشورهای اتحادیه اروپا در هفتم اوت، 87 درصد پر بودند.به 
گزارش ایسنا، شرکت نفتوت گاز اعام کرد مشتریان خارجی می توانند بیش از 10 میلیارد متر مکعب 
ذخیره سازی از حدود 30 میلیارد متر مکعب ظرفیت ذخیره سازی را که بیشتر در غرب این کشور قرار دارد 
و از خط نبرد فاصله دارد را استفاده کنند.شرکت دولتی »اس پی پی« اسلواکی که عمده بازار گاز این 
کشور را تامین می کند، اعام کرد: با توجه به این که مخازن اسلواکی تا 90 درصد پر شده، سرگرم بررسی 
امکان استفاده از ظرفیت ذخیره سازی اوکراین است.معامله گران اروپایی دیگر می گویند به دلیل احتمال 
حمات نظامی یا وضعیت شبکه در صورت توقف پمپاژ گاز از سوی روسیه، ریسک هایی وجود دارد.
اندیشکده بروژل ماه گذشته اعام کرد اوکراین می تواند ظرفیت ذخیره سازی اروپا را به میزان حدود 10 
درصد افزایش دهد.بر اساس گزارش رویترز، گاز برای ذخیره سازی در اوکراین می تواند هر جایی خریداری 

شود و با استفاده از جریان واقعی یا مجازی در خطوط لوله از مجارستان، لهستان و اسلواکی، پمپاژ شود.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس گفت: 
در صنایع خرد و کوچک هیچ گونه محدودیتی 
برای دریافت برق نیست و صنایع کلان 
نظیرخودروسازی ها نیز به طور کامل برق مورد نیاز 

خود را دریافت کرده اند.
علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسامی در گفت وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، در 
تشریح نشست کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسامی 
با حضور علی اکبر محرابیان وزیر نیرو اظهار کرد: این جلسه به 
منظور بررسی آثار و تبعات قطع برق در صنعت و کشاورزی و 
آخرین وضعیت مصرف برق در زمان پیک مصرف تشکیل شده 
بود که در ابتدای این جلسه وزیر نیرو گزارشی از نحوه مدیریت 

انرژی و چگونگی جبران ناترازی تولید برق ارائه کرد.
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس افزود: براساس گزارش 
وزارت نیرو و با توجه به اینکه در دهه نود حدود یک سوم نیاز 
کشور نیروگاه تولید شده است، کشور دچار ناترازی در دوسوم 
نیازها شده است که در تابستان 1400 این ناترازی به 15 هزار 

مگاوات در تابستان رسید.
خضریان تصریح کرد: براساس برنامه اعامی وزرات نیرو، 
راه اندازی سه نیروگاه 10 هزار مگاواتی توسط صنایع بزرگ و با 
بهره گیری از انرژی تجدیدپذیر در دستورکار است که تا پایان 
سال گذشته 7 هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه 
شده است و تا پایان سال جاری نیز نیروگاه فولاد، آلومینیوم 

المهدی و گل گهر راه اندازی می شود. همچنین براساس برنامه 
اعام شده توسط وزارت نیرو مقرر شده تا تا پایان برنامه هفتم 
بیش از 30 هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور افزوده 

شود.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس خاطر نشان 
کرد: براساس قانون مصوب مجلس باید یک درصد برق صنایع 

از منابع تجدید پذیر باشد و تا سال پنجم این رقم به 5 درصد 
برسد و طبق اعام وزیر نیرو با این قانون تقاضا برای تولید 
انرژی تجدیدپذیر ایجاد شده است و با راه اندازی تابلوی سبز در 
بورس جهت خرید و فروش انرژی تجدیدپذیر در دوماه متقاضی 
زیادی در بازار برای آن ایجاد شده است و به وضعیت مطلوبی در 

حوزه تولید انرژی تجدیدپذیر به نسبت گذشته رسیدیم.

خضریان در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه 
با وجود افزایش تولید برق نسبت به سال گذشته مصرف نیز 
افزایش یافته است، گفت: امسال نسبت به سال گذشته 4 هزار 
مگاوات در پیک مصرف، برق بیشتری در کشور مصرف شده 
است. همچنین براساس گزارش دریافتی 20 درصد چاه های 
کشاورزی بیش از میزان پروانه برداشت می کنند که لازم است 

وزارت نیرو اقدامات پیشگیرانه خود را انجام دهد.
سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی در خصوص 
نحوه مدیریت انرژی صنایع نیز گفت: براساس تعهد وزارت 
نیرو در مورد صنایع سطح بندی شده، در صنایع خرد و کوچک 
هیچ گونه محدودیتی برای دریافت برق نیست. اما انرژی صنایع 
متوسط و بزرگ مستقر در شهرک های صنعتی  به شکل 
محدود مدیریت شده اند و صنایع کان نظیر پتروشیمی ها، 
صنایع فولادی، صنایع سیمان، خودروسازی ها و... با تعامل 
مشمول مدیریت شده اند، بطوری که برخی صنایع نظیر 
خودروسازی ها به طور کامل برق مورد نیاز خود را دریافت کرده 
و یا صنعت سیمان کشور بیش از سال گذشته برق دریافت و 

ذخایر آن به نسبت سال گذشته افزایش یافته است.
خضریان در پایان تصریح کرد: در این جلسه همچنین در 
خصوص مصرف برق خانگی تأکید شد وزارت نیرو موظف 
است در موضوع الگوی مصرف و مشوق های در نظر گرفته 
شده برای خانوارهایی که پایین تر از الگوی مصرف را ثبت 
می کنند، با توجه به سیاست های جمعیتی و براساس جمعیت 
خانوارها و نه به صورت یکسان تنظیم و اصاح کند. همچنین 
موظف شد با استفاده از ظرفیت ایجاد شده در سامانه اماک 
و اسکان وضعیت سکونت افراد و زمان سکونت در واحدهای 
استیجاری را ماک مصرف انرژی نسبت به سال گذشته ایشان 
قرار دهد و مشوق های مصرف به جای اختصاص به کنتور 

مسکونی، بر مبنای محل سکونت خانوار اختصاص پیدا کند.

تامینپایداربرقصنعتباافزایش7هزارمگاواتیظرفیتنیروگاهها اخبار کوتاه 

رئیس گروه بهره وری و مدیریت مصرف 
انرژی شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( گفت: 80 درصد 
مشترکان برق زیر الگوی مصرف، 
10 درصد بین الگو تا 1.5 برابر الگو، 
6درصد 1.5 تا 2 برابر الگو و چهار درصد 

بیش از 2 برابر الگو مصرف می کنند.
به گزارش وزارت نیرو، فرح جمال زاده در باره رشد 

و پیشرفت برنامه مدیریت مصرف در بخش اداری کشور افزود: هم اکنون بخش قابل توجهی از برنامه مدیریت 
بار و مصرف انرژی در بخش اداری محقق شده است.

وی ادامه داد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران همه دستگاه های اجرایی، بانک ها، نیروهای مسلح و نهادهای 
عمومی غیردولتی موظف هستند در ساعت اداری نسبت به کاهش 30 درصدی مصرف برق )نسبت به 
مدت مشابه سال قبل( و در ساعت غیراداری نسبت به کاهش 60 درصدی از مصارف جاری با اولویت 

خاموش کردن دستگاه های غیرضروری و سامانه های سرمایشی اقدام کنند.
رئیس گروه بهره وری و مدیریت مصرف انرژی توانیر در باره تعامل و همکاری بخش های صنعت و 
کشاورزی برای مدیریت مصرف برق در زمان پیک مصرف خاطرنشان کرد: آنچه که به عنوان یک چالش 
و معضل اصلی صنعت برق در فصل گرما مطرح می شود، مصارف خانگی و تجاری آمپری و فاقد کنتور 

هوشمند است و لازم است در این زمینه تدبیر کارآمد اتخاذ شود.
جمال زاده از جمله راهکارهای سایر کشورها در این بخش را شناورسازی نرخ برق و اعمال تعرفه ساعت 
اوج بحرانی، استفاده از مولدهای تولید پراکنده، ذخیره سازهای انرژی، انرژی های تجدیدپذیر و غیره عنوان 
کرد و گفت: در حال حاضر 40 درصد انرژی برق کشور در مناطق عادی، 40 درصد در مناطق گرمسیری 
یک و 20 درصد در سایر مناطق کشور )دو تا چهار گرمسیر( به ویژه مناطق گرمسیری چهار مصرف می شود.
 وی ادامه داد: هم اکنون 80 درصد مشترکان زیر الگوی مصرف، 10 درصد بین الگو تا 1.5 برابر الگو، 

6 درصد 1.5 تا 2 برابر الگو و چهار درصد بیش از 2 برابر الگو مصرف می کنند.
بر اساس اعام وزارت نیرو، 22 میلیون از 32 مشترک برق خانگی کشور در مناطق عادی قرار دارند که این 
مناطق عموماً مرکز و شمال کشور مانند تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کردستان و کرمانشاه را شامل 
می شوند. در منطقه گرم یک که حوزه جنوب کشور از قبیل خوزستان، بوشهر، هرمزگان، بخشی از سیستان 
و بلوچستان، بخشی از کرمان جنوب و بخشی از فارس جنوب را شامل می شود، چهار میلیون مشترک وجود 
دارد؛ منطقه گرم دو در سراسر کشور پراکنده بوده و 160 هزار مشترک را در خود جای داده است، در منطقه 
گرم سه که منطقه کویری مرکز کشور را از جمله قم، بخشی از کاشان و یزد را شامل می شود یک میلیون 
مشترک برق وجود دارد، اما در منطقه گرم چهار که حوزه مرطوب و نیمه معتدل را به خود اختصاص می دهد 
و نیمه شمالی کشور را اعم از گلستان، مازندران، گیان و غیره را شامل می شود پنج میلیون مشترک برق 

وجود دارد.
40 درصد انرژی در نواحی عادی، 40 درصد در مناطق گرمسیر یک و 20 درصد در سایر مناطق کشور 
به ویژه مناطق گرمسیر چهار مصرف می شود؛ براین اساس بیشترین سهم انرژی برق کشور در مناطق عادی 

و گرمسیر یک بوده که معادل 80 درصد انرژی مصرفی کل کشور است.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه برنامه ای برای 
گرانی بنزین نداریم، گفت: دولت قبل باید 
پاسخ دهد که چرا تا این اندازه بدهی 
ایجاد کرد؛ بیش از نیمی از کل اوراق 
1401 برای بازپرداخت بدهی دولت قبل 

است.
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
دیروز در جمع خبرنگاران درباره فروش اوراق مالی 

در دولت سیزدهم و ادعای محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت قبل، درباره فروش 
313 هزار میلیارد تومان اوراق در دولت سیزدهم و درخواست مناظره اظهار داشت: نیازی به مناظره نیست و 
افراد باید پاسخگو باشند که چرا بدهی ایجاد کردند.خاندوزی تاکید کرد: بیش از نیمی از کل اوراق 1401 تنها 

برای بازپرداخت بدهی دولت قبل پرداخت شده است.
برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم

وزیر اقتصاد در خصوص احتمال افزایش قیمت بنزین اظهار داشت: هیچ طرحی برای افزایش قیمت بنزین 
مطرح نیست.

وزیر کشور در مورد قیمت نان توضیح می دهد
خاندوزی در مورد افزایش قیمت نان هم افزود: درباره افزایش قیمت نان نیز وزیر کشور توضیحاتی دارد که 

چون در استان های مختلف متفاوت است به زودی اعام می کند.
پول بلوکه شده در چین نداریم

وی در پاسخ به سوالی در خصوص پول های ایران در چین، گفت: هرچیزی که به عنوان منابع ایران در 
چین وجود دارد، فقط برای اجرای پروژه های فاینانسی است که چینی ها در ایران انجام می دهند. در واقع یک 
سری از شرکت های چینی در بخش های مختلف راه، نفت و… پروژه هایی انجام می دهند و این مابه ازای 
هزینه هایی است که ایران قصد داشت بپردازد. خاندوزی ادامه داد: این مسیر یک ورودی و یک خروجی دارد. 
یعنی هر ماه بانک مرکزی مبلغی را برای پروژه ها به این عدد اضافه و بابت پروژه ای که در حال انجام است 

بخشی را خرج می کند. این عدد هر روز فرق می کند.
معطلی لایحه رسوب کالا به دلیل اختلاف نظر گمرک و اموال تملیکی

وزیر اقتصاد درباره لایحه مقابله با رسوب کالا نیز تصریح کرد: متن لایحه به این دلیل که برخی دستگاه ها 
همچون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و وزارت کشور نکاتی داشتند که در زمینه گمرک و اموال تملیکی 
اختاف نظر بود، لایحه را در کمیسیون مربوطه نگه داشتند تا این اختاف نظر دستگاه ها برطرف و به دولت 
ارسال شود.وی تاکید کرد: این لایحه دو بخش مهم دارد که نیازمند اصاح قانون اموال تملیکی و گمرکی 

است تا پس از اصاح ارائه می شود.
خاندوزی در پاسخ به سوالی در خصوص عدم پرداخت تسهیات مسکن از سوی بانک ها، گفت: بانک 
مرکزی به عنوان نهاد تنظیم گر تاش کرده سهم هفت درصدی بخش مسکن از کل تسهیات به بیش از 

14 درصد برسد )دو برابر( افزایش داشته است.
خاندوزی گفت: در قانون جهش تولید مسکن عدد 20 درصد برای پرداخت تسهیات بانک مسکن آمده 

است، اما باز هم به لحاظ قانونی بانک ها باید امسال بیش از سال گذشته تسهیات مسکن اتفاق بیفتد.
وی اظهار داشت: بانک مرکزی و وزیر راه و شهرسازی تمام تاش خود را به کار بستند تا بانک هایی که در 

زمینه اعطای تسهیات مسکن عقب افتادگی داشتند را جبران کنند.

چهار درصد مشترکان برق بیشتر 
از 2 برابر الگو مصرف دارند

بنزین گران نمی شود

عاشوری گفت: سه راه حل برای پرداخت 
مطالبات دولت به پالایشگاه ها وجود دارد 
که یکی از آنها تهاتر مطالبات با بدهی های 

مالیات است.
ناصر عاشوری، دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت پالایش نفت در نشست خبری با اصحاب 
رسانه گفت: برای اجرای طرح های کیفی 
سازی پالایشگاه های کشور به 8 میلیارد دلار 

سرمایه گذاری نیاز داریم.وی ادامه داد: تنوع محصولات پالایشی به تازگی از 30 محصول به 46 محصول 
افزایش یافته و روزبه روز این تنوع در تولیدات پالایشی در حال افزایش است که نقش مهمی در ایجاد ارزش 

افزوده و سوددهی واحدهای پالایشی دارد.
وی افزود: مجموع سود واحدهای پالایشی پارسال حدود 195 هزار میلیارد تومان )همت( برآورد شده که 

حدود 78 همت از این مقدار مربوط به مطالبات این واحدهای پالایشی از دولت است.
وی تأکید کرد: همچنین مطابق لایحه بودجه سال 1402، پالایشگاه ها ملزم به اختصاص 40 درصد از سود 
حاصله به طرح های کیفی سازی شده اند که این عدد از سوی همه واحدهای پالایشی تعیین تکلیف شده و در 
حسابی اندوخته شده است که مجموع آن معادل 78 همت شده است و در صورتی که مطالبات وصول شود، 
بخشی از آن به عنوان سرمایه گذاری در طرح های کیفی سازی اختصاص خواهد یافت. در صورتی که نتوانیم 
مطالبات خود را وصول کنیم، سود سهام را نیز نمی توانیم تقسیم کنیم که جریمه های سنگین به دنبال دارد و 

سال گذشته یکی از پالایشگاه های ما نیز جریمه شد.
عاشوری با اشاره به اینکه انجمن صنفی صنعت پالایش هم اکنون یکی از بزرگترین مؤدیان مالیاتی کشور 
است، گفت: تنها در سال 1401، 48 هزار میلیارد تومان مالیات مستقیم ما بوده است که با احتساب دیگر 

مالیات های غیرمستقیم این عدد به 70 همت نزدیک خواهد شد.
وی افزود: سه راه حل برای پرداخت مطالبات دولت به پالایشگاه ها وجود دارد که صدور مجوز فروش بعضی 
از فرآورده های اصلی مانند نفت کوره، نفت سفید و گاز مایع به مرور ظرف 6 ماه تا یک سال، صدور مجوز 
دریافت و فروش نفت خام و میعانات گازی و تهاتر مطالبات با بدهی های مالیاتی از آن جمله است که از سوی 

انجمن به دولت پیشنهاد شده است.
ناصر تنگستانی، مدیر مالی انجمن صنفی صنعت پالایش نفت نیز گفت: وزارت نفت از سال 1397 اختیار 
تعیین قیمت فرآورده های ویژه را به انجمن داد و به طور مستمر قیمت پایه فرآورده ها را به بورس اعام 
می کنیم که بعد بر اساس قیمت های رقابتی، در بورس معامله می شود. شرکت های ما به طور مستمر در حال 
اجرای پروژه های جدید برای تولید محصولات جدید هستند و این محصولات در کارگروه های تخصصی 

تعیین قیمت می شود.
وی همچنین از اختیار دولت برای فروش گاز مایع توسط انجمن خبر داد و تأکید کرد: از حدود سه هفته 
پیش با پیشنهاد انجمن، دولت اختیار داده است پالایشگاه ها گاز مایع تولیدی خود را به فروش برسانند و در 

بورس عرضه کنند که در حال طراحی سازوکار و تعیین قیمت آن هستیم.
مدیر مالی انجمن صنفی صنعت پالایش نفت شایعات مطرح شده درباره کاهش کیفیت بنزین تولیدی در 
پالایشگاه های کشور را رد کرد و گفت: هم اکنون 35 درصد بنزین تولیدی کشور یورو 5 و بقیه یورو 4 است.

سه راه حل دولت برای پرداخت 
مطالبات پالایشگاه ها

آبرسانی به نقاط مختلف کشور و دفع بهداشتی پساب یکی 
اولویت های مهم وزارت نیروی دولت سیزدهم است که انجام 
این مهم در کردستان، جایگاه این استان را در کشور کم نظیر 

کرده است.
تامین نیاز آبی پایدار برای سراسر کشور از یک سو و جمع آوری و دفع بهداشتی 
فاضاب از مهمترین اولویت ها در وزارت نیروی دولت سیزدهم است که »علی 
اکبرمحرابیان« به عنوان وزیر نیروی این دولت از همان ابتدای کار وجهه همت 

خود قرار داد.
این اقدام ها سبب شده به تازگی بانک جهانی در گزارش خود جایگاه ایران را در 

تامین آب شرب روستایی و شهری، جایگاه بالایی توصیف کند.
یکی از مناطقی که در اولویت وزارت نیرو برای تامین آب پایدار و نیز توسعه 
سیستم فاضاب قرار گرفت، استان کردستان است. سرسبزی کردستان که در 
دامنه ها و دشت های پراکنده رشته کوه های زاگرس میانی جای گرفته است، 
همواره زبان زد خاص و عام بوده است. این استان با جمعیت 1.8 میلیون نفری به 
عنوان یکی از استان های پرآب کشور شناخته می شود، اما برخی مواقع مشکل 
آب روح این خطه از کشورمان را می آزرد، تا آنکه دولت سیزدهم در تامین آب 
پایدار و نیز توسعه سیستم تصفیه فاضاب این استان را مورد توجه ویژه تری 

قرار داد.
اقدام های انجام شده درباره توسعه سیستم تصفیه فاضاب و تامین آب پایدار 
سبب شده جایگاه این استان در کشور جایگاه مطلوبی باشد. 99.9 درصد جمعیت 
شهری تحت پوشش خدمات آب و 96.5 درصد جمعیت شهری تحت پوشش 
شبکه جمع آوری فاضاب هستند. جمعیت این استان 1.8 میلیون نفر است 
که 1.03 میلیون نفر آن ساکن در 33 شهر هستند و بقیه آنان در یک هزار و 
761 روستا زندگی می کنند.80 درصد جمعیت روستایی تحت پوشش شبکه آب 
قرار دارند و یک هزار و 33 روستا هم در محدوده خدمات آبفای استان قرار دارند.

2.2 درصد جمعیت روستایی از پوشش خدمات فاضاب برخوردارند که گرچه 
رقم پایینی است، اما از رتبه بندی کشوری بالاتر است.

چه تعداد تصفیه خانه آب در کردستان در مدار است؟
اکنون 11 تصفیه خانه آب در این استان در مدار است که در حوزه شهری تصفیه 
خانه های 1و 2 سنندج، 1و 2 سقز، بانه، حسن آباد یاسوکند در شهرستان بیجار، 
مریوان و دلبران قروه و تصفیه خانه روستایی قلیان سنندج در مدار هستند و تصفیه 
خانه آب شهر دیواندره هم آماده بهره برداری است. همچنین طرح ارتقای تصفیه 

خانه های آب 1و 2 سنندج و شماره 1 سقز نیز در دست اجرا است.
تقریبا 14 هزار و 530 کیلومتر شبکه آب و فاضاب در این استان وجود دارد 
که مشتمل بر پنج هزار و 818 کیلومتر شبکه آب شهری، 2 هزار و 364 کیلومتر 
شبکه روستایی، 6 هزار و 206 کیلومتر شبکه فاضاب و 58 کیلومتر شبکه 

فاضاب روستایی است.
همچنین حجم مخازن آب موجود در این استان 373 هزار متر مکعب است و 
51 درصد تامین آب از طریق آب های سطحی و 49 درصد از طریق آب های 
زیرزمینی است که 650 حلقه چاه، یک هزار و 78 رشته چشمه و 29 رشته قنات 
تامین آب سطحی استان را انجام می دهند.10 سد و 20 تصفیه خانه در استان 

وجود دارد و به زودی یک تصفیه خانه دیگر نیز به بهره برداری خواهد رسید.
وضعیت کنترل کیفیت آب کردستان

برپایه این گزارش، 20 واحد آزمایشگاه کنترل کیفی آب و فاضاب در استان 
کردستان وجود دارد. آزمایشگاه تصفیه خانه آب سنندج به عنوان یکی از به 
 روزترین آزمایشگاه های کشور با رعایت استانداردها موفق به کسب گواهینامه های 

بین المللی معتبر شده است.
جهاد آبرسانی ابر پروژه دولت سیزدهم با 40 درصد پیشرفت در استان کردستان

طرح جهاد آبرسانی، ابرپروژه آب رسانی در دولت سیزدهم است که به گفته 
»میثم جعفرزاده« رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو، پیشرفت این طرح به 
40 درصد رسیده است.سهم استان کردستان در اجرای این طرح کشوری، آبرسانی 
به 169 روستا در قالب قراردادی به مبلغ 527.8 میلیارد تومان است که 37 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
تامین آب سنندج از سد »آزاد«

تامین آب شهر سنندج از محل سد آزاد، بزرگترین طرح آبرسانی در حال اجرا 
در کشور است؛ مسیر پروژه آبرسانی از سد آزاد به سنندج حدود 27 کیلومتر و 
ارتفاع پمپاژ 480 متر است که با بهره برداری از این شبکه آبرسانی، امکان انتقال 
57 میلیون مترمکعب آب به تصفیه خانه سنندج برای جمعیت 700 هزار نفری در 

افق سال 1425 مهیا می شود.
مسیر انتقال آب از سد آزاد به سد »قوچم«، یک مسیر اختصاصی 27 کیلومتری 
برای هدایت آب به تصفیه خانه شماره یک و 2 سنندج است که آب شرب از این 
مسیر به تصفیه خانه شماره یک با ظرفیت یک هزار لیتر بر ثانیه رسید و در شبکه 
توزیع شد. اجرای این پروژه توسط وزارت نیرو سبب شد طعم و بوی نامطبوع آب 
شرب در قسمت مرکزی شهر سنندج با جمعیتی افزون بر 350 هزار نفر به میزان 
قابل توجهی کاهش یابد. دیگر پروژه مهم اجرا شده را می توان خط انتقال آب 
شهر سقز ذکر کرد که در این پروژه پنج هزار و 700 متر عملیات اجرا شده است 

و جمعیت 80 هزار نفری را تحت پوشش قرار می دهد.همچنین ایستگاه پمپاژ 
اضطراری پل »شیخ« سنندج با ظرفیت یک هزار و 600 لیتر بر ثانیه و 250 میلیارد 
ریال هزینه شده و احداث تصفیه خانه شهر دیواندره با ظرفیت تصفیه 250 لیتر بر 

ثانیه و جمعیت تحت پوشش 75 هزار نفر از دیگر پروژه های مهم است.
پروژه های بخش فاضلاب

بر اساس این گزارش، چندین پروژه برای فاضاب استان کردستان در حال 
ساخت است که یکی از آنها طرح احداث تصفیه خانه فاضاب شهر دیواندره با 
جمعیت تحت پوشش 42 هزار نفر است.ظرفیت تصفیه در این پروژه 6 هزار و 
340 مترمکعب در شبانه روز است که از محل اعتبارات ملی استانی با 41 درصد 
پیشرفت تامین شده است. اعتبار هزینه شده در این پروژه از ابتدای احداث تاکنون 
250 میلیارد ریال و اعتبار مورد نیاز تا شروع بهره برداری فاز جدید یک هزار و 

200 میلیارد ریال است.
ساخت تصفیه خانه فاضاب شهر دهگان برای جمعیت 40 هزار نفری از 
دیگر پروژه های مهم بخش فاضاب استان است که ظرفیت تصفیه 6 هزار 
و 800 مترمکعب در شبانه روز را دارست. این پروژه تاکنون 31 درصد پیشرفت 
داشته و اعتبار هزینه شده از ابتدای احداث تاکنون 100 میلیارد ریال و اعتبار مورد 

نیاز تا شروع بهره برداری فاز جدید یک هزار و 500 میلیارد ریال است.
احداث تصفیه خانه فاضاب کامیاران برای جمعیت 70 هزار نفری با ظرفیت 
تصفیه 12 هزار و 840 مترمکعب در شبانه روز از دیگر پروژه های مهم بخش 
فاضاب کردستان است که این پروژه با 97 درصد پیشرفت گام های پایانی را 
برای تکمیل و بهره برداری برمی دارد و با توجه به هزینه 300 میلیارد ریالی 
پروژه، 70 میلیارد ریال دیگر برای تکمیل نیاز دارد.همچنین مدول دوم تصفیه 
خانه فاضاب شهر سریش آباد، پروژه تصفیه خانه فاضاب روستای قلیان و 
فاضاب روستای سراب قامیش از دیگر پروژه های مهم در بخش فاضاب 

استان کردستان است.

شمیم خوش خدمات رسانی دولت؛ جاری شدن آب در رگ های تشنه کردستان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تکمیل 
زنجیره نفت و گاز، وزارت نفت را موظف به واگذاری 

سهم خود در پالایشگاه ها و پتروشیمی ها کردند.
نمایندگان در نشست علنی دیروز )سه شنبه، 17 مردادماه( 
مجلس شورای اسامی در جریان رسیدگی به طرح تأمین مالی 
و جهش تولید از طریق اصاح قوانین حداکثر از توان تولیدی 
و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی و رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور با ماده 32 آن موافقت 

کردند.
بر اساس ماده 32 این طرح وزارت نفت از طریق شرکت های 
تابعه ذی ربط مکلف است در تأمین مالی اجرا یا احداث 
طرح هایی که در مصرف سوخت یا انرژی صرفه جویی می کند، 
مشارکت کند. میزان مشارکت وزارت نفت به عنوان سهم یا 
کمک باعوض دولت یا جبران صرفه جویی انجام شده در 

انرژی، محاسبه و منظور خواهد شد.
در ادامه نمایندگان با ماده 33 طرح مذکور نیز موافقت کردند. 

در ماده 33 تأکید شده است: به منظور تکمیل زنجیره نفت و 
گاز، به وزرات نفت اجازه داده می شود با رعایت قانون حمایت 
از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده 
از سرمایه گذاری مردمی و سیاست های کلی اصل چهل وچهارم 
قانون اساسی از طریق شرکت های دولتی ذی ربط نسبت به 
سرمایه گذاری مشترک با بخش غیردولتی در پتروپالایشگاه ها 
و پالایشگاه ها از محل منابع داخلی این شرکت ها، تأمین مالی 
خارجی )فاینانس( یا تحویل نفت خام به پیمانکاران جهت تولید 
مواد پایه پتروشیمی و سوخت تا سقفی که توسط شورا تعیین 

می شود اقدام کند.
سهم صندوق توسعه ملی از نفت خام تحویلی به عنوان 
سهم صندوق در این طرح ها منظور می شود. اخذ مصوبه 
شورا در این خصوص الزامی است و همسو با اجرای قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل چهل وچهارم قانون اساسی 
وزارت نفت موظف به واگذاری سهم خود در پالایشگاه ها و 

پتروپالایشگاه های مذکور در بازه زمانی مصوب شوراست.

همچنین نمایندگان با ماده 34 این طرح نیز موافقت کردند. 
بر اساس ماده 34، با رعایت قانون حداکثر استفاده از توان 
تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، در صورت 
وجود محدودیت های خارجی برای فروش نفت خام به دولت 
اجازه داده می شود از طریق شرکت های تابع وزارت نفت با 
درخواست دستگاه های اجرایی ذی ربط، روزانه تا یک میلیون 
بشکه نفت خام را که سقف ریالی آن در بودجه سنواتی تعیین 
می شود بر اساس تضامین کافی داده شده به دستگاه ذی ربط، 
به پیمانکاران داخلی و خارجی که با رعایت قانون برگزاری 
مناقصات، اقدام به تأمین مواد اولیه یا اجرای طرح های تملک 
دارایی های سرمایه ای دارای ردیف اعتباری با اولویت طرح های 
زیربنایی از جمله راه ها و خطوط ریلی و تأمین ناوگان اعم از 
اتوبوسرانی، نوسازی تاکسیرانی، قطار سریع السیر، دیزلی، قطار 
شهری و حومه و توسعه و ساخت اسکله و بنادر اعم از دریایی 
و خشکی کنند، یا مواد اولیه، ماشین آلات، تجهیزات، کالای 
سرمایه ای یا کالای مورد نیاز کشور را تأمین می کنند به قیمت 

روز صادراتی شرکت ملی نفت واگذار و پس از انجام تهاتر در 
 حساب های فی مابین شرکت ملی نفت و خزانه داری کل کشور

 تسویه کند.
در تبصره 1 آمده است: سهم صندوق توسعه ملی، مناطق 
نفت خیز، گازخیز و محروم از مقدار نفت تحویلی موضوع این 
ماده از محل درآمد ارزی صادراتی نفت خام و میعانات گازی 

محاسبه و پرداخت می شود.
در تبصره 2 تأکید شده است: تحویل گیرندگان نفت خام 
موضوع این ماده برای پالایش نفت تحویلی، مجاز به استفاده 
از ظرفیت معین شده برای پالایشگاه های داخلی طرف قرارداد 
با شرکت های تابع وزارت نفت جهت تأمین فرآورده های 
نفتی داخل کشور نیستند و حق عرضه و فروش نفت خود به 
مشتریان خارجی طرف قرارداد با شرکت های تابع وزارت نفت 

را ندارند.
بر اساس تبصره 3 نیز شیوه مالی، حقوقی و فنی و اهلیت 
شرکت های متقاضی تهاتر و انتخاب طرح های مشمول 

این ماده در آیین نامه توسط سازمان برنامه و بودجه کشور با 
همکاری وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و نفت و بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران تهیه می شود و ظرف مدت 
سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون به تصویب هیئت 

وزیران می رسد.
در تبصره 4 آمده است: دولت مجاز است به منظور تامین 
15 درصد پیش پرداخت سهم دولت، همچنین تضمین 
بازپرداخت اصل و سود منابع مالی تأمین شده از سوی بانک های 
کارگزار خارجی و بانک ها و مؤسسات مالی و توسعه ای 
بین المللی، نسبت به تأمین پیش پرداخت سهم دولت و صدور 
تضمین نامه بازپرداخت به صورت نقدی )ارزی( یا مبتنی بر تهاتر 
نفت اقدام کند. وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است 
شیوه نامه اجرایی صدور تضمین نامه های مبتنی بر تهاتر نفت را 
با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت نفت تهیه کند 
و ظرف حداکثر سه ماه از زمان تصویب این قانون به تصویب 

هیئت وزیران برساند.

واگذاری سهام وزارت نفت در پالایشگاه ها برای تکمیل زنجیره نفت و گاز
با موافقت نمایندگان مجلس تصویب شد


	_GoBack

